



A G E N Z I A D E L D E M A N I O
Direzione Regionale Campania

Immobile denominato "Palazzo Fondi" sito in Napoli alla via Medina n. 24, di proprietà dell'Agenzia del Demanio.

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati alla messa in sicurezza del prospetto Est.

CIG: 7556431420

CUP: G65I18000040005



PROGETTO ESECUTIVO

Codice Elaborato **07**

Formato **A4**

Descrizione

COSTI DELLA SICUREZZA SPECIALI

Il Direttore Regionale:
dott. Edoardo MAGGINI

Il Responsabile U.O. Servizi Tecnici:
arch. Luca DAMAGINI

Il Responsabile Unico del Procedimento:
arch. Luca DAMAGINI

Il Progettista:
geom. Antonio CIOFFI

REVISIONE	NOTE	DATA	SCALA
Rev. 0		Luglio 2018	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 S01.C1.004.0 2.a	Trabanello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale Assistenza alle lavorazioni dal piano di appoggio della corte di proprietà privata					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	68,91	68,91
2 P.01.010.010 e	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2,00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie con ... vcro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio Delimitazione area di cantiere della corte di proprietà privata		6,00			12,00		
	SOMMANO mq					12,00	15,40	184,80
3 S01.C1.002.2 2.h	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ritiro e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	130,00	130,00
4 S01.C2.002.9 6.c	Linea verticale temporanea con cordino in poliammide AE 12 mm con anima in acciaio inox, conforme alla norma UNI-EN 353-2, dotata di sistema di bloccaggio automatico, fornita con n. 2 moschettoni, lunghezza m 20					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,47	8,94
5 S01.C2.002.9 3	Cavo in acciaio galvanizzato lunghezza 50 m peso: 26 kg. Costo d'uso per mese o frazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	46,81	93,62
6 S01.C2.002.9 1	Moschettone ad anello in acciaio zincato, peso 180 gr, dimensioni: 108x60 mm diametro apertura 13 mm. Resistenza 20 kN, chiusura a vite. Cadastro.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	7,80	31,20
7 S01.C2.002.8 8.d	Dispositivo anticaduta retrattile, diametro cavo AE 4, cavo in acciaio galvanizzato, carter in composito, peso: 5,30 kg con n. 2 moschettoni inclusi (1 a vite, 1 a doppia leva). Costo d'uso per mese o frazione. con arrotolatore lunghezza 20 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	22,05	44,10
8 S01.C2.002.8 2	Cordino regolabile anti-caduta in poliammide AE 10,5, lunghezza max 2 m conforme alla norma UNI-EN 354-355 con assortitore di energia e n. 2 moschettoni a vite inclusi. Costo d'uso per mese o frazione.							
	A RIPORTARE							561,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							561,57
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	1,66	3,32
9 S01.02.002.7 8	Imbracatura conforme alla norma UNI-EN 358-361 con aggancio dorsale, stemale e cintura di posizionamento, regolazione posta sia sui nastri cosciali sia sulle bretelle, nastro in p ... incato, dorsalino ergonomico in poliuretano termoformato. Tre portautensili sovraccvelli. Costo d'uso per mese e frazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,73	5,56
10 S01.02.002.7 3	Ancoraggio delle funi di trattenuta per cinture di sicurezza realizzato mediante inserimento, a perdere, di tasselli chimici ed agganci metallici. Compresa del supporto, posa ed og ... omitura dei materiali, perforazione impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	27,22	108,88
11 S01.02.002.7 2	Montaggio e smontaggio del dispositivo compreso perforazione del supporto ed ogni altro onere o magistero con l'esclusione delle attrezzature e o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	26,68	106,72
12 S01.04.001.0 1.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5 10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,42	2,10
13 S01.04.001.0 2.g	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5 10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,42	2,10
14 S01.04.001.0 3.c	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5 10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,42	2,10
15 S01.04.001.0 8.c	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5 10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 330 x 500 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,42	2,10
	Parziale LAVORI A CORPO entro							794,45
	A RIPORTARE							794,45

